

MEDIA
R\$ 3,45

MEDIANA
R\$ 2,54

MENOR
R\$ 0,80

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

BLOCO 100,00 FL BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELA, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN

Nome do Material (PDM)

BLOCO RECADO

Modalidade da Compra

Pregão

Período da Compra

**Comprado Últimos 30 dias,
Comprado Últimos 60 dias**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor | Órgão | UASG | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|---|-------------------------|---------------------|----------------|---|-------------------------------|--|----------------|
| 00004/2020 | 00063 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 296 | R\$0,80 | TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | 925543 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN | 14/09/2020 |
| 00112/2020 | 00010 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 100 | R\$1,50 | L. SANTANA DE OLIVEIRA | ESTADO DO MARANHÃO | 980921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS/MA | 24/08/2020 |

Relatório gerado dia: 24/11/2020 às 09:33
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

| | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|--------------|---|-----------------|-----|---------|--|---------------------|---|------------|
| 00025/2019 | 00053 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 650 | R\$2,11 | PAPELARIA E BAZAR POLYRYMAS LTDA | COMANDO DA MARINHA | 791180 - BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ | 15/09/2020 |
| 00004/2020 | 00043 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 50 | R\$2,54 | R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI | COMANDO DO EXERCITO | 160019 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/MEX/AM | 17/08/2020 |
| 00003/2020 | 00014 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 300 | R\$2,57 | STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA | COMANDO DO EXERCITO | 160105 - 24º BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA | 18/08/2020 |
| 00061/2020 | 00004 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 100 | R\$5,00 | AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI | ESTADO DE TOCANTINS | 926721 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO TOCANTINS | 25/09/2020 |
| 00015/2020 | 00006 | Pregão | 447926 | BLOCO RECADO | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN | BLOCO 100,00 FL | 50 | R\$9,60 | DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR | ESTADO DO PARA | 980501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS | 22/09/2020 |

Relatório gerado dia: 24/11/2020 às 09:33
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MÉDIA
R\$ 0,48

MEDIANA
R\$ 0,43

MINOR
R\$ 0,30

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecedor Descrição

UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA Pregão Comprado Últimos 30 dias

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecedor | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor | Órgão | UASG | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|----------------------|--|-----------------------|---------------------|----------------|---|--|--|----------------|
| 00004/2020 | 00006 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 16.237 | R\$0,30 | M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | ESTADO DO AMAZONAS | 980269 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS | 28/09/2020 |
| 00010/2020 | 00024 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 8.000 | R\$0,35 | P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI | FUNDAÇÃO FACULDADE FED. CIÊNCIAS MÊDICAS POA | 154032 - UNIVERSIDADE FED. DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/RS | 23/09/2020 |

Relatório gerado dia: 23/11/2020 às 17:12
Fonte: paineldepresos.planejamento.gov.br

| | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|----------------------|--|---------|-------|---------|---|------------------------|--|------------|
| 00008/2020 | 00028 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 1.500 | R\$0,36 | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI | MINISTERIO DA EDUCACAO | 152005 - MEC-INES- INST.NAC.DE EDUCACAO DE SURDOS/RJ | 23/09/2020 |
| 00008/2020 | 00029 | Pregão | 462548 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 1.500 | R\$0,40 | REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 | MINISTERIO DA EDUCACAO | 152005 - MEC-INES- INST.NAC.DE EDUCACAO DE SURDOS/RJ | 23/09/2020 |
| 00008/2020 | 00030 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 500 | R\$0,42 | REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 | MINISTERIO DA EDUCACAO | 152005 - MEC-INES- INST.NAC.DE EDUCACAO DE SURDOS/RJ | 23/09/2020 |
| 00009/2020 | 00004 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 3.000 | R\$0,43 | RC RAMOS COMERCIO LTDA | COMANDO DA AERONAUTICA | 120634 - GRUPEMTO DE APOIO DE BARBACENA | 24/09/2020 |

Relatório gerado dia: 23/11/2020 às 17:12
Fonte: paineldepresos.planejamento.gov.br



| | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|----------------------|---|---------|-------|---------|---|--------------------|--|------------|
| 00007/2020 | 00026 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 3.874 | R\$0,48 | AGUIAR E SANTOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA | ESTADO DO MARANHÃO | 990186 - PREFEITURA MUNIC.DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO | 08/09/2020 |
| 00010/2020 | 00033 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 7.000 | R\$0,50 | QUEIROZ PAPEIS EIRELI | ESTADO DO MARANHÃO | 926840 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO EST DO MARANHÃO | 25/09/2020 |
| 00001/2020 | 00002 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 440 | R\$0,53 | KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA | COMANDO DA MARINHA | 767100 - SERVIÇO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA - RJ | 17/09/2020 |
| 00195/2019 | 00079 | Pregão | 462546 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL | UNIDADE | 2.650 | R\$1,01 | ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVIÇOS LTDA | ESTADO DO ACRE | 925307 - SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA | 24/09/2020 |



MÉDIA
R\$ 0,47

MEDIANA
R\$ 0,49

MENOR
R\$ 0,31

FILTROS APLICADOS

| Unidade de Fornecimento | Descrição | Nome do Material (PDM) | Modalidade da Compra | Período da Compra |
|-------------------------|--|------------------------|----------------------|--|
| UNIDADE | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINAL, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | CANETA ESFEROGRÁFICA | Pregão | Comprado Últimos 30 dias, Comprado Últimos 60 dias, Comprado Últimos 90 dias |

Quantidade total de registros: 6
Registros apresentados: 1 a 5

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor | Órgão | UASG | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|----------------------|---|-------------------------|---------------------|----------------|--|---------------------------------------|---|----------------|
| 00033/2020 | 00051 | Pregão | 432816 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | UNIDADE | 7,200 | R\$0,31 | R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI | COMANDO DA AERONAUTICA | 126630 - GRUPO DE APOIO DE MANAUS | 11/09/2020 |
| 00003/2020 | 00009 | Pregão | 432816 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | UNIDADE | 14,740 | R\$0,40 | RC RAMOS COMERCIO LTDA | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA | 158512 - INST FED,DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA | 20/07/2020 |

Relatório gerado dia: 23/11/2020 às 17:24
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

| | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|----------------------|---|---------|-------|-----------|--|--|---|------------|
| 00019/2020 | 00009 | Pregão | 432816 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | UNIDADE | 700 | R\$0,45 | BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | ESTADO DE SAO PAULO | 928639 - FUNDAÇÃO HELIO AUGUSTO DE SOUZA | 24/07/2020 |
| 00006/2020 | 00028 | Pregão | 432816 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | UNIDADE | 1,000 | R\$0,53 | F F DE ALENCAR EIRELI | ESTADO DO PARA | 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA | 27/08/2020 |
| 00021/2020 | 00015 | Pregão | 432816 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | UNIDADE | 2,000 | R\$0,5393 | LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE SAO PAULO | 926310 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE SAO PAULO | 04/09/2020 |
| 00003/2020 | 00004 | Pregão | 432816 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADADA | UNIDADE | 67 | R\$0,59 | RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI | CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA | 926655 - CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA | 03/08/2020 |

Relatório gerado dia: 23/11/2020 às 17:24
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA
R\$ 0,45

MEDIANA
R\$ 0,40

MENOR
R\$ 0,34



FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Nome do Material (NDM)

Modalidade da Compra

Período de Compra

UNIDADE

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA-LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA-VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

CANETA ESFEROGRÁFICA Pregão

Comprado Últimos 30 dias,
Comprado Últimos 60 dias,
Comprado Últimos 90 dias

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 1 a 8

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor | Órgão | UASG | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|----------------------|---|-------------------------|---------------------|----------------|--------------------|---|---|----------------|
| 00030/2020 | 00019 | Pregão | 271838 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | UNIDADE | 900 | R\$0,34 | VISA ELETRO EIRELI | EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES | 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUÍZ DE FORA | 04/08/2020 |

Relatório gerado dia: 23/11/2020 às 17:27
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

| | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|----------------------|---|---------|-------|---------|--|---|--|------------|
| 00005/2020 | 00006 | Pregão | 271838 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | UNIDADE | 3.644 | R\$0,40 | TRC RAMOS COMERCIO LTDA | COMANDO DA MARINHA | 785810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO | 31/08/2020 |
| 00009/2020 | 00050 | Pregão | 271838 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | UNIDADE | 300 | R\$0,40 | COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA | EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES | 155900 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SÃO CARLOS | 12/08/2020 |
| 00002/2020 | 00010 | Pregão | 271838 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | UNIDADE | 400 | R\$0,40 | HUMATA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI | UFOP - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA | 158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA | 22/07/2020 |
| 00050/2020 | 00006 | Pregão | 271838 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | UNIDADE | 3.850 | R\$0,40 | LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA | 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA | 16/07/2020 |

Relatório gerado dia: 23/11/2020 às 17:27
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA
R\$ 3,26

MEDIANA
R\$ 3,33

MENOR
R\$ 2,35

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE LAPISEIRA, MATERIAL:METAL, DIÂMETRO CARGA:0,9 MM

Nome do Material (PDM) Modalidade de Compra Período da Compra

LAPISEIRA Pregão Comprado Últimos 30 dias, Comprado Últimos 150 dias, Comprado Últimos 120 dias, Comprado Últimos 90 dias

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor | Órgão | UASG | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|--|-------------------------|---------------------|----------------|---|---|--|----------------|
| 00020/2020 | 00279 | Pregão | 200508 | LAPISEIRA | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM | UNIDADE | 2.369 | R\$2,35 | LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA | COMANDO DA AERONAUTICA | 120669 - BASE AÉREA DE SANTA CRUZ | 25/09/2020 |
| 00010/2019 | 00052 | Pregão | 200508 | LAPISEIRA | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM | UNIDADE | 200 | R\$2,90 | L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI | SUPERINTEND. DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA | 533013 - SUPERINTEND. DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA | 25/06/2020 |
| 00019/2020 | 00082 | Pregão | 200508 | LAPISEIRA | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM | UNIDADE | 30 | R\$3,10 | RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI | COMANDO DA AERONAUTICA | 120001 - GABINETE DO COMANDANTE DA AERONAUTICA | 24/07/2020 |
| 00003/2020 | 00039 | Pregão | 200508 | LAPISEIRA | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM | UNIDADE | 160 | R\$3,55 | PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA | CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA | 389260 - CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA | 15/07/2020 |

Relatório gerado dia: 24/11/2020 às 09:29
Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

| | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|-----------|--|---------|----|---------|--------------------------------|---|--|------------|
| 00016/2020 | 00112 | Pregão | 200508 | LAPISEIRA | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM | UNIDADE | 8 | R\$3,70 | L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI | EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES | 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITARIO DA UFPA | 02/07/2020 |
| 00003/2020 | 00018 | Pregão | 200508 | LAPISEIRA | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM | UNIDADE | 30 | R\$3,93 | HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA | MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO | 380005 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AP | 22/05/2020 |



INSTITUTO FEDERAL
Sergipe

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
Rua Francisco Portugal, 150, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, CEP 49.020-390
Tel: (79) 3711-1860 / licitacoes@ifs.edu.br

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS
Proc. 23463.000367/2020-33

A pesquisa de mercado, anexada ao processo administrativo nº 23463.000367/2020-33 segue os critérios estabelecidos na IN 73/2020/MP atendendo às prioridades do Art 5º, se faz necessário explicitar a metodologia utilizada para que a pesquisa seja concluída satisfatoriamente para o objeto, conforme segue:

Abordagem no Painel de Preços através dos seguintes filtros: Objeto de compra, unidade de fornecimento, modalidade de compra: pregão, esfera: federal, período de compra variando até 150 dias;

A metodologia aplicada foi a média para todos os subitens, ficando os preços de referência assim discriminados.

| Nº ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR DE PESQUISA (R\$) |
|---------|--------------------------------|-------------------------|
| 02 | Bloco autoadesivo para recados | R\$ 3,45 |
| 18 | Caneta esferográfica azul | R\$ 0,48 |
| 19 | Caneta esferográfica preta | R\$ 0,47 |
| 20 | Caneta esferográfica vermelha | R\$ 0,45 |
| 71 | Lapiseira 0,9 mm | R\$ 3,26 |

Por fim comparando o preço de pesquisa com a ARP nº06/2019 administrada pelo IFS, indico a existência de vantajosidade na compra.

Aracaju 24 de novembro de 2020.


Luiza Costa
Orçamentista- DLC


Andreia dos Santos Almeida
Chefe do DLC



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SERGIPE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES - DELC
CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA

| Solicitante : Michel Fernandes da Conceição Fonseca | | Aracaju, 24 de novembro 2020. | | | |
|---|-------------------------------------|------------------------------------|------------|---------------------|-------------------|
| Processo original: 23290.000670/2019-21 PE: 06/2019 | | Unidade: Estância / COAL | | | |
| Firma Vencedora: AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA -ME | | Processo: 23060.001283/2020-50 | | | |
| Responsável legal: WELLINGTON GEOVANI ALVES | | CNPJ : 27.208.405/0001-76 | | | |
| Endereço: RUA MINISTRO GABRIEL PASSOS 119 | | CPF: 123.132.476-78 | | | |
| Telefone: (32) 3361-2959 | | Bairro: OLIMPICO | | | |
| Banco: BRASIL | | Cidade: CARANDAI-MG | | | |
| | | EMAIL: ASDISTRIDAFAMILIA@GMAIL.COM | | | |
| | | Conta: 17770-9 | | | |
| | | CEP: 36.280-000 | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | BLOCO AUTOADESIVO – TAMANHO GRANDE | pct | 120 | R\$ 2,08 | R\$ 249,60 |
| 18 | CANETA ESFEROGRÁFICA , COR AZUL | UNIDADE | 500 | R\$ 0,42 | R\$ 210,00 |
| 19 | CANETA ESFEROGRÁFICA , COR VERMELHA | UNIDADE | 500 | R\$ 0,41 | R\$ 205,00 |
| 20 | CANETA ESFEROGRÁFICA , COR PRETA | UNIDADE | 200 | R\$ 0,41 | R\$ 82,00 |
| 71 | LAPISEIRA 0,9mm | UNIDADE | 84 | R\$ 2,91 | R\$ 244,44 |
| | | | | VALOR GLOBAL | R\$ 991,04 |



Luiza Costa
Orçamentista – DLC

Valdemar Alves da Costa Neto
Chefe do DLC

